
UCHWAŁA NR XLVIII/249/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art.212 ust. 1 pkt.1,2, 8 ,art.214, pkt.1, art. 215, art.216 ust.2 ,art.217 ust.1,2 
pkt.5 art. 235, 236, 237, 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1634 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie 12 358 134,08 zł; 

- dochody bieżące w kwocie 10 845 060,08  zł; 

- dochody majątkowe w kwocie  1.513.074,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 15 052 843,08 zł; 

- wydatki bieżące w kwocie 10 973 259,08 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 4 079 584,00 zł 

§ 3. 1 Paragraf 4 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023otrzymuje brzmienie: Określa się 
planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 2.694.709,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z wolnych środków w kwocie 1.994.186,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1.020 774,00 zł, oraz 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 49 749,00 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.064.709,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 370.000,00 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Paragraf 7 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie :Określa się dochody 
w kwocie 30.435,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 8.770,00 zł  oraz 
wydatki w kwocie 46.329,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1.500,00 zł na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 5. Paragraf 8 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie Określa się dochody 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 5.000,00 zł 
i wydatki  na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 45.008,00 zł. 

§ 6. Paragraf 9 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie Określa się dochody 
w kwocie 685.080,00 zł z tytułu gospodarowania odpadami oraz wydatki w kwocie 715.197,00 zł na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 1



§ 7. Paragraf 6 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie: Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom sektora finansów publicznych i spoza 
sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/249/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Dochody budżetu na 2023 rok. 

              
   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 801   Oświata i wychowanie 55 898,00 359,00 56 257,00    
  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 55 898,00 359,00 56 257,00    

   2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

55 898,00 359,00 56 257,00    

 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 871 580,00 -48 740,00 822 840,00    

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 27 500,00 1 260,00 28 760,00    

   2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

27 500,00 1 260,00 28 760,00    

  90095  Pozostała działalność 154 000,00 -50 000,00 104 000,00    
   0970 Wpływy z różnych dochodów 154 000,00 -50 000,00 104 000,00    
 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 134 182,00 6 948,00 141 130,00    

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 134 182,00 6 948,00 141 130,00    

   6258 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

125 032,00 6 948,00 131 980,00    

              
 Razem: 12 399 567,08 -41 433,00 12 358 134,08    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/249/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 158 238,40 -29 000,00 1 129 238,40   
  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 828 835,00 -29 000,00 799 835,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 645 000,00 -29 000,00 616 000,00   

 710   Działalność usługowa 144 800,00 -11 032,00 133 768,00   
  71035  Cmentarze 126 800,00 -11 032,00 115 768,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 60 000,00 -11 032,00 48 968,00   
 801   Oświata i wychowanie 3 212 180,00 359,00 3 212 539,00   
  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 365 652,00 359,00 366 011,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 468,00 359,00 1 827,00   

 851   Ochrona zdrowia 40 705,00 8 624,00 49 329,00   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 37 705,00 8 624,00 46 329,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 17 055,00 8 624,00 25 679,00   
 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 1 366 043,00 21 385,00 1 387 428,00   

  90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 3 250,00 8,00 3 258,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 2 250,00 8,00 2 258,00   
  90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 685 080,00 30 117,00 715 197,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 590 000,00 30 117,00 620 117,00   
  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 27 500,00 1 260,00 28 760,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 16 461,20 1 260,00 17 721,20   

  90019  
Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

5 000,00 40 000,00 45 000,00   

   6230 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

5 000,00 40 000,00 45 000,00   

  90095  Pozostała działalność 244 960,00 -50 000,00 194 960,00   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 193 950,00 -36 300,00 157 650,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 36 210,00 -13 700,00 22 510,00   
 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 462 902,00 17 980,00 480 882,00   

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 462 902,00 17 980,00 480 882,00   

   6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 125 032,00 6 948,00 131 980,00   

   6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 71 468,00 11 032,00 82 500,00   

 Razem: 15 044 527,08 8 316,00 15 052 843,08   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/249/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 

 w złotych 
 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 
 Przychody ogółem:  3 064 709,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 49 749,00 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 1 994 186,00 

 3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 020 774,00 

 Rozchody ogółem:  370 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 370 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 1



 

 Strona 1 z 1 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/249/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 maja 2023 r. 

DOTACJE  na 2023 rok 
            

z tego: 
 w tym:  w tym: 

Dział Rozdział § Treść dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych  

przedmiotowe podmiotowe celowe dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0 0 0 0 45 000 0   0 45 000 

 90019  Pozostała działalność 0 0  0 45 000  0  0 45 000 
  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowaniekosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezalicznych do sektora 
finansów publicznych  

0 0 0 0 45 000  0  0 45 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

245 000 0 245 000 0 0 0 0 0 

 92109  Domy i ośrodki kultury, swietlice i kluby 245 000 0 245 000 0 0 0  0 0 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

245 000 0 245 000 0 0 0 0  

926   Kultura Fizyczna 0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 
  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 

OGÓŁEM 245 000 0 245 000 0 57 000 0 0 57 000 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F16277-CAE3-428C-8802-03D045B5D20E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

